1

第１７５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和２年２月１３日（木）１３時４０分～１４時２５分
場 所 大会議室
出席者数４６名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）令和２年度大学入試センター試験の終了について

研究科長から、大学入試センター試験の終了報告があった。

（２）２０１９年度共用試験について

教務委員長から、共用試験の結果報告があった。

（３）令和元年度第４回産業医巡視について

研究科長から、第３回産業医巡視及び部局長パトロールの実施報告、及び第４回産業

医巡視の実施について説明があった。

（４）その他

・令和元年度末の人事手続きについて

事務長から、令和元年度末の人事手続きについて説明があった。

＜協議事項＞
１．「基礎有機化学教室」特任准教授候補者の選考について

研究科長から、選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上によ

る選挙を行い、特任准教授候補者が選出された。
２．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

３．大学院薬学系研究科副研究科長候補者選考内規の一部改正について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

４．副研究科長の指名について

研究科長から説明があった後、次期研究科長により指名された副研究科長候補者につい

て、諮られ承認された。

 2

５．２０１９年度学内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．令和２年度東京大学前期日程入学試験について

研究科長から説明があり、薬学部措置の周知依頼があった。

７．３つの方針に関する当面の対応について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．学年末・学年始めの行事について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．オープンキャンパス２０２０について

広報委員長から説明があった後、諮られ承認された。

10．国際交流協定更新（ケンブリッジ大学、ライデン大学)について

国際交流委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11．「蛍光医療化学」社会連携講座の設置について

研究科長、及び担当教員から説明があった後、諮られ承認された。

12．「育薬学」寄付講座の更新について

研究科長から、及び担当教員から説明があった後、諮られ承認された。

13．寄附金の受入れについて

研究科長説明があった後、諮られ承認された。

14．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上